



Ukrudtsprøjtning i majs med græsproblemer

Mange steder, især i det østlige, dyrker vi majs som vekselafgrøde på steder, hvor der er kommet problemer med italiensk rajgræs eller ager-rævehale. Her er der ofte en form for metabolisk resistens indbygget i græsukrudtspopulationen. Der bør derfor anvendes den fulde dosering af MaisTer, som bør deles i de to behandlinger. Eksempelvis kunne en sådan sprøjteplan se sådan ud:

T1: 0,35 l Callisto + 50 g MaisTer + 0,67 l Maisoil + 5,6 g Harmony SX

T2: 100 g MaisTer + 1,33 l Maisoil + 0,15 Starane 333

*I det vestlige Danmark, hvor der traditionelt her været dyrket mere majs, er der flere nu problemer med resistens hos **hanespore**. Bekæmpelse af hanespore er yderligere udfordret af, at den spirer frem over en meget lang periode. En vis andel kommer altid først til syne lidt efter anden ukrudtsprøjtning. Der er flere steder set gode effekter af at blande det "gamle" nye majsmiddel Onyx EC med Callisto. I sig selv virker Onyx EC ikke ret godt på hanespore, men iblandet Callisto giver det markant effekt, så længe man ikke ligger for lavt på Callisto. Det man bør prøve ved mistanke om SU-resistent hanespore er:*

T1: 0,5 l Onyx EC + 0,5 l Callisto

T2: 0,5 l Onyx EC + 0,5 l Callisto

Husk at Onyx EC senest må anvendes på majsens 6-bladstadiet.

*Er udfordringen SU-resistent **en-årig rapgræs**, så bør man lægge ud med DFF på sort jord sammen med Stomp CS inden de normale T1- og T2-behandlinger*

T0 sort jord: 0,075 l DFF + 1 l Stomp CS

Følg vores faglige indlæg på facebook, hvor vi i løbet af sæsonen kommer ind på flere spændende emner i marken - [klik her](#).

Vil du gerne høre mere? Kontakt os på 3841 6600.



BAT Agrar DK ApS · Vævervej 16 · 7490 Aulum · Telefon +45 38416600
SE/CVR: 26851300 · Forretningsfører: Martin Lauridsen, Jan Thordsen

Dette nyhedsbrev kan ikke besvares. Du får nyhedsbreve fra os fordi du er kunde hos os eller fordi du har tilmeldt dig vores nyhedsbreve. Hvis du ikke længere ønsker at få tilsendt nyhedsbreve fra os kan du klikke på linket forneden. Læs mere om vores [privatlivspolitik](#).